
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 53,08 eura
doznačuje se na Žiro račun broj:
IBAN-HR4123900011824900000 

GODINA XXX              Broj 10  
Makarska, 20. svibnja 2024.

Na temelju članka 71. stavak 3. Zakona 
o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 
83/23),  članka 26. stavka 1. Plana upravljanja 
pomorskim dobrom na području grada Makarske 
za razdoblje od 2024. do 2028. godine („Glasnik 
Grada Makarske“ broj 26/23), članka 8. stavak 8. 
Pravilnika o sadržaju plana upravljanja pomorskim 
dobrom (NN 150/2023) i članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj 3/21), 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 22. sjednici 
održanoj dana 17. svibnja 2024.godine donosi

ODLUKU
o davanju dozvole na pomorskom dobru

Članak I.
Prihvaćaju se najpovoljnije ponude za dodjelu 

dozvola za obavljanje djelatnosti na pomorskom 
dobru na području Grada Makarske za razdoblje 
od 2024. do 2028. godine, na temelju provedenog 
javnog natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom 
dobru na području Grada Makarske, KLASA: 342-
01/24-01/1, URBROJ: 2181-6-05-05-24-3, koji 
je objavljen dana 14. veljače 2024. godine, kako 
slijedi:

Redni broj 
lokacije

Naziv lokacije Kata. čest. Mikrolokacija Djelatnost Sredstvo

3 Poluotok Sveti Petar
2944/3 k.o. 
Makarska-

Makar

ispred „Vile 
Irena“

iznajmljivanje 
sredstava

Skuter/dječji skuter 1

2 Poluotok Sveti Petar
2944/3 k.o. 
Makarska-

Makar

ispred „Vile 
Irena“

iznajmljivanje 
sredstava

Sredstvo za vuču s 
opremom

10
Plaža pored hotela Amines 

Khalani Beach
-

morski dio 
zapadno od 

Hotela Amines 

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Aqua park i drugi 
morski sadržaji

14
Od Poluotoka Sveti Petar 

prema „žutoj kući“

2942/2 k.o. 
Makarska-

Makar

ispred bivšeg UO 
Disko Plaža

ugostiteljstvo
Pripadajuća terasa 

objekta

13 Plaža Cvitačka -
ispred 

ugostiteljskog 
objekta 

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Ležaljke + suncobrani 1

2 godine

2 godine

15 Plaža Blace
2928 K.o. 

Veliko Brdo
Istočno od rta na 

plaži Blace
komercijalno-

rekreacijski sadržaji
Ležaljke + suncobrani 1

14 Plaža Cvitačka -
zapadno od 

ugostiteljskog 
objekta 

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Ležaljke + suncobrani

21 Plaža Blace
2928 K.o. 

Veliko Brdo
Sjeverno od rta 
na plaži Blace

ugostiteljstvo
Kiosk, montažni objekt 
do 12 m² + pripadajuća 

terasa objekta
11 + 52 m²

20 Plaža Blace
2928 K.o. 

Veliko Brdo
Sjeverno od rta 
na plaži Blace

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Ležaljke + suncobrani

1

23 Plaža Blace
2928 K.o. 

Veliko Brdo
Sjeverno od rta 
na plaži Blace

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Ležaljke + suncobrani 1

1 + 74 m²

15+15

22 Plaža Blace
2928 K.o. 

Veliko Brdo
Sjevereno od rta 

na plaži Blace
ugostiteljstvo

Kiosk, montažni objekt 
do 12 m² + pripadajuća 

terasa objekta

2 godine

Marko Ilijašević, Makarska , Zadarska 
33 100

Marko Ilijašević, Makarska , Zadarska 
33 100

Makarana clubbing d.o.o.,Ulica 
Radoslava Cimermana 74 A, Zagreb 100

Vedran Šimić, Trakače 6, Makarska
100

Mateja  Beus, Slikara Gojaka 36, 
Makarska

Vala cvitačka j.d.o.o., Imotska 6, 
Makarska

Resmax services j.d.o.o., Keseri 4T, 
Ježdovec ( Zagreb)

100

100

100

95

95
Resmax services j.d.o.o., Keseri 4T, 

Ježdovec ( Zagreb) 95
Resmax services j.d.o.o., Keseri 4T, 

Ježdovec ( Zagreb) 95
Bistro more j.d.o.o., Vukovarska 40, 

Makarska

Ponuditelj
Ostvareni broj 

bodova

2 godine

2 godine

1

2

Količina 
(broj)/Površi

na (m2)
Rok  dozvole

Bistro more j.d.o.o., Vukovarska 40, 
Makarska

1

1

1

1

Broj dozvola

2 godine

2 godine

2 godine

2 godine

2 godine

2 godine

700 m²

400 m²

30+30

15+15

20+20

20+20

Članak II.

Na temelju ove odluke gradonačelnik Grada Makarske donijet će rješenje o dozvoli na pomorskom dobru.



Strana 102 - broj 10                                  GLASNIK                         Ponedjeljak 20. svibnja 2024.

Članak III.
Za lokacije, odnosno mikrolokacije koje su ostale 

upražnjene iz razloga jer ponude nisu dostavljene 
u skladu s uvjetima javnog prikupljanja ponuda ili 
su ponude dostavljene izvan predviđenog roka ili 
se od istih odustalo ili za pojedinu mikrolokaciju  
nije pristigla niti jedna ponuda,  ponovit će se javni 
natječaj sukladno Planu upravljanja pomorskim 
dobrom na području Grada Makarske za razdoblje 
od 2024. do 2028. godine. 

Članak IV.
Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba već se 

može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke.

Članak V.
Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u službenom Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 342-01/24-01/1
URBROJ: 2181-6-05-05-24-63
Makarska, 17. svibnja 2024.g.

                        PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                               Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

Na temelju članka 39. stavka 4. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne 
novine, broj 83/23) te članka 40. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, broj 3/21), uz 
prethodnu suglasnost Grada Makarske, Upravnog 
odjela za razvoj Grada KLASA:342-01/23-01/10, 
URBROJ:2181-6-05-19-24-25 od 19.04.2024.g., 
na prijedlog Gradonačelnika Grada Makarske, 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 22. sjednici 
održanoj dana 17. svibnja 2024.g. donosi  

Izmjene i dopune Plana
upravljanja pomorskim dobrom na 

području grada Makarske 
za razdoblje od 2024. do 2028. godine

Članak 1.
U Planu upravljanja pomorskim dobrom na 

području grada Makarske za razdoblje od 2024. do 
2028. godine (Glasnik Grada Makarske broj 26/23 i 
6/24) članak 16. mijenja se i glasi:

„Mikrolokacije na kojima se ovim Planom 
predviđa obavljanje djelatnosti iz prethodnog 
članka su slijedeće:

Redni 
broj 

lokacije
Naziv lokacije Kata. čest. Mikrolokacija Djelatnost Sredstvo

Količina 
(broj)/

Površina 
(m2)

Broj 
dozvola

Rok  
dozvole

1 Poluotok Sveti Petar
2944/3 k.o. 
Makarska-

Makar

Od Vile Irena prema 
svjetioniku

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Ležaljke + 
suncobrani 20+20 1 2 godine

2 Poluotok Sveti Petar
2944/3 k.o. 
Makarska-

Makar
ispred „Vile Irena“ iznajmljivanje 

sredstava
Sredstvo za vuču s 

opremom 1 1 2 godine

3 Poluotok Sveti Petar
2944/3 k.o. 
Makarska-

Makar
ispred „Vile Irena“ iznajmljivanje 

sredstava Skuter/dječji skuter 2 1 2 godine

4 Od Poluotoka Sveti Petar 
prema „žutoj kući“

2942/2 k.o. 
Makarska-

Makar

ispred bivšeg UO Disko 
Plaža ugostiteljstvo Pripadajuća terasa 

objekta 700 m² 1 2 godine

10 Plaža pored hotela 
Amines Khalani Beach -

morski dio zapadno od 
Hotela Amines Khalani 

Beach

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Aqua park i drugi 
morski sadržaji 400 m² 1 2 godine

11 Plaža Cvitačka - ispred caffe bara 
„Cubano“

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Ležaljke + 
suncobrani 30+30

1
2 godine

12 Plaža Cvitačka - Rt kod ugostiteljskog 
objekta „Neverin“

iznajmljivanje 
sredstava Skuter/dječji skuter

2
1

2 godine

13 Plaža Cvitačka - ispred ugostiteljskog 
objekta „Neverin“

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Ležaljke + 
suncobrani 30+30

1
2 godine

14 Plaža Cvitačka -
zapadno od 

ugostiteljskog objekta 
„Neverin“

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Ležaljke + 
suncobrani 15+15 1 2 godine

15 Plaža Blace 2928 K.o. 
Veliko Brdo

Istočno od rta na plaži 
Blace

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Ležaljke + 
suncobrani 20+20

1
2 godine



Ponedjeljak 20. svibnja 2024.                    GLASNIK                                       Strana 103 - broj 10

16 Plaža Blace 2928 K.o. 
Veliko Brdo

Istočno od rta na plaži 
Blace ugostiteljstvo

Kiosk, montažni 
objekt do 12 m² + 
pripadajuća terasa 

objekta

1 + 80 m² 1 2 godine

17 Plaža Blace - Rt na plaži Blace iznajmljivanje 
sredstava

Sredstvo za vuču s 
opremom 2

1
2 godine

18 Plaža Blace 2928 K.o. 
Veliko Brdo

Sjeverni dio rta na plaži 
Blace

iznajmljivanje 
sredstava Skuter/dječji skuter

3
1

2 godine

19 Plaža Blace 2928 K.o. 
Veliko Brdo

Sjeverni dio rta na plaži 
Blace

iznajmljivanje 
sredstava Skuter/dječji skuter

3
1

2 godine

20 Plaža Blace 2928 K.o. 
Veliko Brdo

Sjeverno od rta na plaži 
Blace

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Ležaljke + 
suncobrani 20+20

1
2 godine

21 Plaža Blace 2928 K.o. 
Veliko Brdo

Sjeverno od rta na plaži 
Blace ugostiteljstvo

Kiosk, montažni 
objekt do 12 m² + 
pripadajuća terasa 

objekta

1 + 52 m² 1 2 godine

22 Plaža Blace 2928 K.o. 
Veliko Brdo

Sjevereno od rta na 
plaži Blace ugostiteljstvo

Kiosk, montažni 
objekt do 12 m² + 
pripadajuća terasa 

objekta

1 + 74 m² 1 2 godine

23 Plaža Blace 2928 K.o. 
Veliko Brdo

Sjeverno od rta na plaži 
Blace

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Ležaljke + 
suncobrani 15+15

1
2 godine

24 Plaža Blace 2928 K.o. 
Veliko Brdo

Obalni prostor na plaži 
Blace

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Slikanje i 
fotografiranje 5 do 20 

dana

24 Plaža Blace 2928 K.o. 
Veliko Brdo

Obalni prostor na plaži 
Blace

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

kulturne, 
komercijalne, 

zabavne i športske 
priredbe

5 do 20 
dana

24 Plaža Blace 2928 K.o. 
Veliko Brdo

Obalni prostor na plaži 
Blace

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Snimanje 
komercijalnog 

programa i sadržaja
5

do 20 
dana

25 Plaža Cvitačka - Obalni prostor na plaži 
Cvitačka

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Slikanje i 
fotografiranje 5 do 20 

dana

25 Plaža Cvitačka - Obalni prostor na plaži 
Cvitačka

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

kulturne, 
komercijalne, 

zabavne i športske 
priredbe

5

do 20 
dana

25 Plaža Cvitačka - Obalni prostor na plaži 
Cvitačka

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Snimanje 
komercijalnog 

programa i sadržaja
5

do 20 
dana

26 Poluotok Sveti petar
2944/3 k.o. 
Makarska-

Makar

Obalni prostor 
poluotoka Sveti Petar

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Slikanje i 
fotografiranje 5

do 20 
dana

26 Poluotok Sveti petar
2944/3 k.o. 
Makarska-

Makar

Obalni prostor 
poluotoka Sveti Petar

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

kulturne, 
komercijalne, 

zabavne i športske 
priredbe

5

do 20 
dana

26 Poluotok Sveti petar
2944/3 k.o. 
Makarska-

Makar

Obalni prostor 
poluotoka Sveti Petar

komercijalno-
rekreacijski sadržaji

Snimanje 
komercijalnog 

programa i sadržaja
5

do 20 
dana

Grafički prikaz lokacija iz stavka 1. ovoga članka utvrđen je u prilogu (Prilog 1.), koji čini sastavni dio ovoga 
Plana.”

Članak 2.
Ove  Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području grada Makarske za razdoblje 

od 2024. do 2028. godine stupaju na snagu prvog dana od dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 342-01/23-01/10
URBROJ: 2181-6-05-01-24-28                                                      PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
Makarska, 17. svibnja  2024.                                                                  Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.



Prilog 1. Grafički prikaz

Strana 104 - broj 10                                  GLASNIK                         Ponedjeljak 20. svibnja 2024.



Ponedjeljak 20. svibnja 2024.                    GLASNIK                                       Strana 105 - broj 10



Strana 106 - broj 10                                  GLASNIK                         Ponedjeljak 20. svibnja 2024.



Ponedjeljak 20. svibnja 2024.                    GLASNIK                                       Strana 107 - broj 10



Na temelju članka 104. st. 5. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, broj 
68/18, 110/18, 32/20), članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20) i članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 3/21) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 22. sjednici održanoj dana 17. 
svibnja  2024.g. donosi  

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o 

postavljanju oznaka, uređaja i urbane 
opreme na području kulturno povijesne 

cjeline grada Makarske

Članak 1.
U Odluci o postavljanju oznaka, uređaja i urbane 

opreme na području kulturno povijesne cjeline grada 
Makarske  (Glasnik Grada Makarske, br. 8/2022, 
17/22 i 10/2023) daju se sljedeće izmjene i dopune:

Članak 11. mijenja se i glasi:
„Natpisi u svezi s namjenom – reklame su oznake 

ili natpisi s nazivom obrta ili firme te nazivom 
poslovnog prostora, koji se, u svrhu oglašavanja, 
reklamiranja i pružanja informacija o poslovnim 
subjektima u tim građevinama, postavljaju 
na vanjskim dijelovima građevine, plošno, na 
pročeljima zgrada okrenutim na javnu površinu. 
Iznimno se može odobriti postavljanje reklame 
okomito na pročelje. 

Dozvoljeno je postavljanje samo jedne reklame 
po poslovnom subjektu. Iznimno, ukoliko se 
poslovni prostor nalazi na uglu, dozvoljeno je 
postavljanje dviju reklama, na svakom pročelju po 
jednu, sukladno uvjetima iz ovog članka. Ukoliko 
je potrebno istaknuti više djelatnosti moguće je 
postavljanje natpisa u dva reda, okomito na pročelje 
zgrade.

Reklame se mogu postavljati neposredno iznad 
ulaznih vrata i/ili izloga, maksimalnih dimenzija 
150 x 30 cm ili 100 x 50 cm (ovisno o širina 
otvora), ili se mogu postavljati bočno, pored vrata, 
maksimalnih dimenzija 50 x 50 cm ili 70 x 20 cm. 
Preferira se postavljanje pojedinačnih slova i/ili 
znakova, izrađenih od metalnog lima, plastificiranog 
u antracit boju, RAL 7016, a ukoliko takva izvedba 
nije moguća dozvoljeno je postavljanje reklame od 
stakla ili pleksiglasa (prozirnog, ne u boji), a natpis 
mora biti antracit boje. Ukoliko se reklama radi od 
pojedinačnih slova i/ili znakova logotip mora biti 
laserski rezan prema obliku i na njega vareni pinovi 
za montažu direktno u zid (udarna tipla). Slova i/

ili znakovi moraju biti povezani u jednu cjelinu 
ili dodavanjem vodoravne linije ispod njih ili se 
slova i/ili znakovi moraju dodirivati. Kod otvora 
na luk reklama se može postaviti isključivo bočno, 
pored vrata. Na staklenoj površini otvora moguće 
je postavljanje i decentne, bezbojne naljepnice s 
logotipom poslovnog prostora.

Za svaku pojedinu građevinu odnosno poslovni 
prostor ne moraju biti prihvatljivi svi načini 
postavljanja reklama propisani ovim člankom te 
upravni odjel može zatražiti i mišljenje nadležnog 
konzervatorskog odjela.

Za postavljenje reklame potrebno je ishoditi 
odobrenje upravnog odjela, po prethodno 
dostavljenom vizualu prijedloga rješenja logotipa 
u vektorskom formatu (u digitalnom obliku), a 
upravni odjel može zatražiti korekcije predloženog 
rješenja prije izdavanja odobrenja.

Natpisi na reklami moraju biti čitljivi, tehnički 
i estetski oblikovani, uredni, jezično ispravni te ne 
smiju osvjetljenjem ili zvučnim signalima ometati 
druge korisnike zgrade. 

Reklame se ne smije postavljati na stilske 
elemente na pročelju. Reklame se montiraju u 
fugu, bez bušenja klesanca, osim ukoliko takva 
izvedba nije tehnički moguća.“

Članak 2.
U članku 14. stava 2. mijenja se i glasi:
„Sve tende trebaju biti jednobojne (boja Pure 

White RAL 9010), bez isticanja natpisa sponzora 
i reklama, osim natpisa poslovnog subjekta, koji 
se može isticati samo na donjem dijelu tende 
- zavjesicama, koje su visine do maksimalno 
20 cm. Natpisi sponzora i reklama iznimno se 
mogu decentno istaknuti na pasici sa unutrašnje 
strane tende. Konstrukcija tende mora biti u boji 
tende ili slične boje. Na trgovima nije dozvoljeno 
postavljanje dvostrešnih tendi, već isključivo 
jednostrešnih tendi ili suncobrana.“

Članak 3.
U članku 15. u stavku 1. iza točke dodaje se 

tekst koji glasi: „Natpisi sponzora i reklama 
iznimno se mogu decentno istaknuti na pasici sa 
unutrašnje strane suncobrana.“

Stavak 2. mijenja se i glasi: „Boja platna 
suncobrana je Pure White RAL 9010“

U stavku 3. iza točke dodaje se tekst koji glasi: 
„Suncobrani se trebaju zatvarati navečer, osim 
kada je zbog utjecaja atmosferalija (kiša, rosa, 
tuča, i dr.) potrebno da su isti otvoreni.“

Strana 108 - broj 10                                  GLASNIK                         Ponedjeljak 20. svibnja 2024.



Članak 4.
U članku 20. stavak 1. iza točke dodaje se tekst 

koji glasi: „Stolice ne smiju imati zatvorene bočne 
stranice, a materijal na stolicama mora isključivo 
biti namijenjen  za vanjske prostore (ne smiju se 
koristiti baršun, pliš i sl.).“

Stavak 2. mijenja se i glasi: „U staroj gradskoj 
jezgri na ugostiteljskim terasama nije dozvoljeno 
postavljanje drvenih masivnih klupa (izuzev 
ugostiteljskih objekata koji su registrirani kao 
konobe i ne nalaze se na rivi ili trgovima), lounge 
setova i ljuljački.“ 

Stavak 5. mijenja se i glasi: „Ne dozvoljava se na 
javnoprometnim površinama (trgovima, šetnicama, 
ulicama i dr.) postavljanje štekata na drvenim 
podlogama ili podlogama od drugog materijala 
(podestima). Iznimno, podesti se mogu postavljati 
samo uz jugoistočnu fasadu Trga Fra Andrije 
Kačića Miošića, između Dalmatinske ulice i Ulice 
Stjepana Ivičevića, na način da maksimalna visina 
kaskade na kosom terenu može biti do 30 cm.“

Članak 5.
U članku 27. iza stavka 4. dodaje se stavak 5. 

koji glasi:
„U prizemljima zgrada nije dozvoljeno 

pregrađivanjem poslovnih prostora raditi tzv. niše i 
slične minijaturne prostore, s direktnim izlazom na 
javnu površinu, za potrebe postavljanja bankomata, 
niti je dozvoljeno postojeće takve prostore koristiti 
za tu namjenu.“
 

Članak 6.
Članak 41. mijenja se i glasi:
„Na građevinama i ostalim elementima prostora 

(pročeljima, dvorišnim prostorima vidljivim s javne 
površine, javnim površinama i dr.) u staroj gradskoj 
jezgri, bez arhitektonskog rješenja, odobrenja 
upravnog odjela i suglasnosti konzervatora nije 
dozvoljeno postavljanje slijedećih elemenata i vrsta 
materijala:

-	 dopunskih, dekorativnih ili sličnih 
rasvjetnih tijela,

-	 pokretnih šankova, koji se iznimno mogu 
odobriti do maksimalnih dimenzija 2,0 m x 1,0 m 
(prilagoditi veličini prostora), 

-	 vanjskih roštilja i kamina,

-	 fiksnih nadstrešnica nad ulazima i izlozima 
te nadstrešnica/pergola za potrebe ugostiteljskih 
terasa.“

Članak 7.
U članku 44. stavak 8. umjesto teksta u zgradama: 

„boja se određuje dizajnerskim rješenjem“, treba 
stajati tekst: „boja Pure White RAL 9010“.

Članak 8.
U članku 50. stavak 2. podstavak 2. briše se 

tekst: „25. i 40. stavak 1.“.
Iza podstavka 2. stavka 2. dodaje podstavak 

3. koji glasi: „do 31.12.2025. oznake, uređaje i 
urbanu opremu iz članka 25. i 40. stavak 1. treba 
uskladit s odredbama ove Odluke.“

Članak 9.
U članku 51. stavak 1. mijenja se i glasi:
„Do ishođenja odobrenja za postavljanje 

reklame, sukladno članku 11. ove Odluke, vlasnici/
korisnici reklama mogu imati istaknutu samo 
jednu reklamu u svrhu oglašavanja, reklamiranja 
i pružanja informacija o poslovnom subjektu, koja 
je najdecentnija.“ 

Članak 10.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 

o postavljanju oznaka, uređaja i urbane opreme 
na području kulturno povijesne cjeline grada 
Makarske stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske. 

KLASA: 023-05/22-02/1
URBROJ:2181-6-05-01-24-20
Makarska, 17. svibnja  2024.g.	

                     PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                              Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

Na temelju članka 5. stavka 1. i 2. Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“ br. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 
92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 
114/22 i 133/23) te članka 40. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, broj 3/21), 
po prethodno pribavljenoj suglasnosti Ministarstva 
unutarnjih poslova, Policijske uprave Splitsko-
dalmatinske, KLASA:UP/I-211-05/24-05/58, 
URBROJ:511-12-05-24-31 od 25. travnja 2024. 
godine, Gradsko vijeće Grada Makarske na 22. 
sjednici održanoj 17. svibnja 2024. godine donosi

O D L U K U
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O UREĐENJU PROMETA NA 
PODRUČJU GRADA MAKARSKE

Ponedjeljak 20. svibnja 2024.                    GLASNIK                                       Strana 109 - broj 10



Članak 1.
U Odluci o uređenju prometa na području Grada 

Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 26/2023) 
daju se sljedeće izmjene i dopune:

U članku 2. iza teksta: „oznake: TKP 75/11-I3 iz 
kolovoza 2023. godine“ dodaje se tekst koji glasi: 
„i oznake: TKP 75/11-I4 iz ožujka 2024. godine“.

Članak 2.
U članku 11. stavak 1. iza podstavka 42. dodaju 

se podstavci 43. i 44. koji glase:
 „ -   Kotiškom ulicom od raskrižja s Alkarskom 

ulicom i Ulicom Stjepana Ivičevića u  pravcu  do 
raskrižja sa Zrinsko-frankopanskom ulicom;

-	 Zrinsko-frankopanskom ulicom od raskrižja 
s Kotiškom ulicom u pravcu do raskrižja s Ulicom 
Oca Petra Perice.“

Članak 3.
U članku 20. stavak 1. iza podstavka 14. briše se 

točka i dodaje se podstavak 15. koji glasi:
„  - U Kotiškoj ulici.“

Članak 4.
U članku 22. stavak 2. točka 2. iza alineje 10. 

dodaju se alineje 11. i 12. koje glase:
           „ -   Kotiškoj ulici, cijelom ulicom,
-	 Zrinsko-frankopanskoj ulici od raskrižja s 

Kotiškom ulicom u pravcu do raskrižja s Ulicom 
Oca Petra Perice.“

Članak 5.
U članku 34. stavak 1. iza podstavka 15. dodaje 

se podstavak 16. koji glasi:
„-  u Zrinsko-frankopanskoj ulici od raskrižja s 

Kotiškom ulicom u pravcu do raskrižja s Ulicom 
Oca Petra Perice.“

Članak 6.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

uređenju prometa na području grada Makarske stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku 
Grada Makarske. 
                                                                                                                     
KLASA: 400-03/16-01/46
URBROJ: 2181-6-05-01-24-52
Makarska, 17. svibnja  2024.g.	
          
                           PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                                  Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama 
(Narodne novine, broj 69/17 i 107/20) i članka 40. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 22. 
sjednici održanoj dana 17. svibnja 2024. godine, 
donosi 

Izmjene i dopune Srednjoročnog 
(trogodišnjeg) Plana davanja koncesija

radi obavljanja komunalnih djelatnosti na 
području Grada Makarske 

za razdoblje od 2023. do 2025. godine

Članak 1.
U točki II. stavku 1. podstavku b) alineja 3. 

mijenja se i glasi: „početak koncesije: 2025.g.“
U alineji 4. umjesto teksta: „12.000,00 kuna“ 

treba stajati tekst: „1.600,00 eura“.

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Srednjoročnog 

(trogodišnjeg) plana davanja koncesija radi 
obavljanja komunalnih djelatnosti na području 
Grada Makarske za razdoblje od 2023. do 2025. 
godine stupaju na snagu osmog dana od dana objave 
u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 351-04/22-03/2	
URBROJ: 2181-6-05-01-24-4   
Makarska, 17. svibnja 2024.g.	
							     
                       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
		     Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama 
(Narodne novine, broj 69/17 i 107/20) i članka 40. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 22. 
sjednici održanoj dana 17. svibnja 2024. godine, 
donosi 

GODIŠNJI PLAN DAVANJA KONCESIJE
radi obavljanja komunalne djelatnosti na 

području Grada Makarske za 2025. godinu

Članak 1.
Godišnji plan davanja koncesije radi obavljanja 

komunalne djelatnosti na području Grada Makarske 
za 2025. godinu sadrži planirani broj koncesija, 
predviđenu vrstu i predmet koncesije, rok na koji 
se koncesija planira dati, pravnu osnovu za davanje 
koncesije te procijenjenu godišnju naknadu za 
koncesiju.

Strana 110 - broj 10                                  GLASNIK                         Ponedjeljak 20. svibnja 2024.



Članak 2.
Utvrđuje se Godišnji plan davanja koncesije 

radi obavljanja komunalne djelatnosti na području 
Grada Makarske za 2025. godinu kako slijedi: 

-	 vrsta i predmet koncesije: koncesija za 
obavljanje poslova premještanja i  

blokiranja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih 
vozila

-	 planirani broj koncesija: 1
-	 rok na koji se koncesija planira dati: 4 

godine
-	 procijenjena godišnja naknada za koncesiju: 

sastoji se od osnovne naknade u iznosu od 1.600,00 
eura i varijabilne mjesečne naknade u iznosu od 
10% od ukupnog iznosa svih fakturiranih poslova 
koji su predmet koncesije

-	 pravna osnova za davanje koncesije: 
članak 8. Zakona o koncesijama (Narodne novine, 
broj 69/17 i 107/20), članku 44. i 45. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 
br. 68/18, 110/18 i 32/20), članku 2. Odluke o 
komunalnim djelatnostima koje se obavljaju na 
temelju koncesije na području Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 21/18 i 24/22)

Članak 3.
Ovaj Plan se dostavlja ministarstvu nadležnom 

za financije.

Članak 4.
Ovaj Plan u skladu je sa Srednjoročnim 

(trogodišnjim) planom davanja koncesija radi 
obavljanja komunalnih djelatnosti na području 
Grada Makarske za razdoblje od 2023. do 2025. 
godine.

Članak 5.
Godišnji plan davanja koncesije radi obavljanja 

komunalne djelatnosti na području Grada 
Makarske za 2025. godinu stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 363-02/24-20/1
URBROJ: 2181-6-05-01-24-2   
Makarska, 17. svibnja  2024.g.	
							     
                       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
	                   Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r

Ponedjeljak 20. svibnja 2024.                    GLASNIK                                       Strana 111 - broj 10



SADRŽAJ

Gradsko vijeće:

1. Odluka o davanju dozvole na pomorskom dobru ......................................................................................101
2. Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području grada Makarske 
    za razdoblje od 2024. do 2028. godine .....................................................................................................102
3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke  o postavljanju oznaka, uređaja i 
    urbane opreme na području kulturno povijesne cjeline grada Makarske ..................................................108
4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području grada Makarske ..................109
5. Izmjene i dopune Srednjoročnog (trogodišnjeg) Plana davanja koncesija radi obavljanja 
   komunalnih djelatnosti na području grada Makarske za razdoblje od 2023. do 2025. godine ..................110
6. Godišnji plana davanja koncesije radi obavljanja komunalne djelatnosti na 
    području grada Makarske za 2025. godinu ...............................................................................................110

Strana 112 - broj 10                                  GLASNIK                         Ponedjeljak 20. svibnja 2024.


